PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1241 от 25.05.2009 г.

О создании комиссии по проверке

готовности муниципальных

ресурсоснабжающих организаций

к работе в осенне-зимний период

2009 – 2010 годов

В целях обеспечения муниципальными предприятиями и учреждениями города стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов, в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской         Федерации 25.08.2004:

1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальных ресурсоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов          в составе согласно приложению 1.

2. Организациям, занимающимся эксплуатацией муниципальных объектов коммунального хозяйства и социальной сферы:

2.1. Обеспечить подготовку к работе в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов.

2.2. Создать в срок до 01.09.2009 на складах организаций необходимый        запас материалов.

2.3. Представить в срок до 28.05.2009 графики проведения противоаварийных тренировок.

2.4. Представить комиссии, указанной в пункте 1, в срок до 14.09.2009         техническую документацию для проверки готовности объектов к эксплуатации в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов и оформления актов по форме           согласно приложению 2.

2.5. Представить в департамент городского хозяйства в срок до 25.09.2009  на основании актов проверки готовности к работе в осенне-зимний период          2009 – 2010 годов паспорта готовности к работе в осенне-зимний период           2009 – 2010 годов согласно приложению 3.

3. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.):

3.1. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке муниципальных предприятий и учреждений к работе в зимних условиях.

3.2. Обеспечить совместно с муниципальными предприятиями и учреж-дениями выполнение мероприятий по подготовке к зиме в пределах собственных средств предприятий и средств, предусмотренных местным бюджетом                  2009 года на эти цели.

3.3. Проводить с 01.06.2009 еженедельно штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2009 – 2010 годов.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений, департаменту образования, департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, коми-тету по здравоохранению (Азнауров А.Э., Стрельцова Н.Я., Голушко И.К.,             Пелевин А.Р.) принять меры по подготовке объектов, находящихся в муниципальной собственности, к зиме 2009 – 2010 годов.

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города                  от 09.06.2008 № 1595 «О создании комиссии по проверке готовности жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2008 – 2009 годов».

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Состав

комиссии по проверке готовности муниципальных

ресурсоснабжающих организаций к работе

в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов

	Браташов

Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации             города, председатель комиссии

	Калачев

Александр Леонтьевич
	-
	директор департамента городского хозяйства, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Иванов

Александр Геннадьевич
	-
	директор филиала открытого акционерного         общества «Уральская теплосетевая компания» Сургутские тепловые сети (по согласованию)

	Игнатьев

Сергей Петрович

Билан

Олег Анатольевич
	-

-
	начальник отдела по надзору в электроэнергетике Управления по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

начальник Сургутского территориального отдела по технологическому надзору Управления по технологическому и экологическому надзору    Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Ханты-Ман-сийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Кощуг

Валерий Иванович
	-

	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Надтока

Иван Николаевич
	-

	начальник Сургутского отдела инспектирования Государственной жилищной инспекции Ханты-Мансийского автономного округа (по согласованию)

	Шишков

Владимир Петрович
	-

	начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций департамента городского хозяйства

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ______
АКТ

проверки готовности к работе в осенне-зимний период

2009 – 2010 годов

г. Сургут                                                                              «___» _________ 2008 г.

Комиссия, назначенная распоряжением   ________________________________

(наименование организации, выпустившей приказ (постановление, распоряжение)

от __________ № ______, на основании Положения об оценке готовности          электро- и теплоснабжающих  организаций  к работе в осенне-зимний период    с «___» _________ 2008 г. по «___» _________ 2008 г. провела проверку ___________________________________________________________                         (наименование организации (предприятия или подразделения организации)

и установила:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                (указывается выполнение или невыполнение условий готовности  к работе в ОЗП)
Вывод:_____________________________________________________________

         (организация подготовлена) к работе в ОЗП и имеет (не имеет) права на получение

___________________________________________________________________

                                               паспорта готовности)

Председатель комиссии      _____________       _________   _________________

                                                           (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

Заместитель председателя   _____________       _________   ________________

комиссии                                    (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

Члены комиссии                   _____________        _________   ________________

                                                              (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

                                                        ________________       ___________   ___________________

                                                              (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

                                                        ________________       ___________   ___________________

                                                              (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

                                                        ________________       ___________   ___________________

                                                              (должность)               (подпись)              (Фамилия И.О.)

С актом ознакомлен, один экземпляр получил:

____________________________                          _________   ________________

(должность руководителя организации)                              (подпись)           (Фамилия И.О.)
Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Паспорт

готовности к работе в осенне-зимний период __________/_________ года

Выдан ________________________________________________________

(полное наименование организации)

на основании акта проверки готовности от _______________ г. № _____

     ________________________        ____________      __________________

          (председатель комиссии)                         (подпись)                   (Фамилия И.О.)

________________________       ____________      __________________

          (руководитель организации)                    (подпись)                   (Фамилия И.О.)